

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, AUGUST 27, 1897.**

### **NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.**

An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Charles Russell Cumberland, Assistant Government Agent of Chilaw, that the land hereinafter described is jungle and chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Chilaw Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will at the expiration of the said three months declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Chilaw Kachcheri,  
July 30, 1897.

C. R. CUMBERLAND,  
Assistant Government Agent.

#### *Description referred to.*

Two allotments of lands situated at Kudamaeliya in Anaivilundan patty in Pitigal korale north, in Chilaw District, described in preliminary plan 1,937, dated July 10, 1894, namely :—

Lot.	Name of Land.	Description.	Extent.		
			A.	R.	P.
X 884	Kudamaeliyakele	Jungle	3	0	33
Z 884	Do.	New clearing	17	0	17

An allotment of land situated at Kudamaeliya in Anaivilundan patty in Pitigal korale north, in Chilaw District, described in preliminary plan 2,180, dated August 28, 1896, namely :—

Lot.	Name of Land.	Description.	Extent.
C 1090	Kudamaeliyakele	Fit for paddy	121 0 0

මය දිසාවට අපින් හලාවත දිසිනික්කේ ආණ්ඩුවේ උප්පීජන්හැන්සේ වන වාර්ලයේ රසල් කම්බර්ලැන්ස් වන මට මෙනින් පහත දිස්වන ඉඩම් මූනෑලන් සහ හේතු හේම් බව පෙනීයන තීසා වෙශ 1897 නේ නොමුවර එකිනෝ අවපනනයේ පලුවෙනි වගක්කියෙන් මට ප්‍රාදී තුළෙන බලය කරන කොට්ඨාස මෙම නොතියියේ දීනෝ ඇට දුන්ම්, යයක් ඇනුලුකදී හලා නා පාචිංචිරියේදී එකී ඉඩම් විලට තිබෙන උරුමය කියා නොසිරියායාන් එකී ඉඩම් ආණ්ඩුව සෘතකා දුයල් හැරියට තුළු හරඳු ලැබේ. තවද ඉහතක් ලෙසට එකී ඉඩම්වලට යළ උරුමයන් හෝ අධිකිවාසිකාම්කාවන් මා, ඉදිරියේ කියා නොසිරියායාන් ඉහතක් කුඩාසය ඉකුත්වූ තැන එකී ඉඩම් ආණ්ඩුව සෘතකා ඉඩම් නැරියට මගේ අන්තර තබා, උයවිල්ලක් ප්‍රකාශකරන බවන් වැඩිදුරට දැඟැනුමෙන්.

සී. අර්. කම්බර්ලැන්ස්,  
ආණ්ඩුවේ උප්පීජන්න වමින.

වෙශ 1897 ක්වූ ජූලි මස 30 වෙනි  
දින හලාවත කිවිවේරයේදීය.

#### *ඉඩම්වල අන්දම්.*

වෙශ 1894 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින දරන නොමුවර 1,937 ප්‍රාදීනේ සඳහන්වෙන හලාවත දිසිනිකුවේ උනුරුපිටිගල්කෝරලේ ආනවිලුන්දන්පත්ත්තුවේ කුඩාමාඡලිය යන ගමේ පිහිටානිබෙන ඉඩම් කුබෙලි දෙකක්. එනම් :

නො.	ඉඩම් නම.	අන්දම්.	මගන.		
			අ. රු.	ප.	
X 884	කුඩාමාඡලියේ කැලේ	කැලේ	3	0	33
Z 884	එම්	අලන එලිකරපු තුම	17	0	17

සහ වෙශ 1896 ක්වූ අයෙක්ස්න් මස 28 වෙනි දින දරන නොමුවර 2,180 ප්‍රාදීනේ සඳහන්වෙන හලාවත දිසිනිකුවේ උනුරුපිටිගල්කෝරලේ ආනවිල්වන්පත්තුවේ කුඩාමාඡලියේ කැලේ නි වපුරන්ට සැහැන මිම් අන්තර 121.

சிலாப டிஸ்திரிக் தொவர்னரேஷன் உதவி ஏசன்றுவாகிய சார்ஸ்ஸ் றசல் சம்பாலன்ற ஆகிய நமக்கு இதன்கீழ் சொல்லப்படும் நிலங்கள் காட்டும் சேஜையுமென்று காணப்படுகிறதற்கால் 1897 ம் ஆண்டு 1 ம் இலக்கக் கட்டிலை ச்சட்டத்தினால் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நாளைத்தால் வறிவிக்கிறதாவது, இந்க அறிவித் தலைந் திகதி தாக்கம் மூன்று மாசத்தக்குள் சிலாபக்ட்சேரில் தெரிப்பது சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு உரித்து காணப்பிராதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலங்கள் முடிக்குரிய ஆணமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண்ணப்படும்.

மேலெசால்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு அல்லது ஆகிலைன் யேதும் நயத்தைப்பற்றி என்முகதாவில் உரித்து பேசாத்தோன்று குறித்தப்பட்ட மூன்று மாசமும் கழிந்த உடன் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட எழுத்தாலுமாக உறுதிடப்பட்டது வேலெனன்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

சீ. ஜி. கம்பர்லென்ற,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

சிலாபக் கச்சேரி,  
1897 ம் ஆகூட்டுமாணம் 30 ந் ட.

சொல்லப்பட்ட நிலங்களின் விவரம்.

சிலாப டிஸ்திரிக் குச்சேர்க்கு பிற்றிகல்கோதை வடக்குபக்கமிருங்கும் ஆணைவிழுங்கான்பத்தில் குடாமானவிய என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் இரண்டு ஆண்டு காணிகள், 1894 ம் வருஷம் ஆட்மாசம் 10 ந் தேதியைக்கொண்ட 1,937 ம் படத்தில் விவரமாய் சொல்லப்பட்டிருக்கின்றன, அதாவது :—

கா.	கிலத்தின் பெயர்.	விவரம்.	வ. ஆ. பெ.
X 884	குடாமானவியகெலை	காடி	3 0 33
Z 884	டெடி	புதுக்கெவட்டின	17 0 17

சிலாப டிஸ்திரிக்குச்சேர்க்கு பிற்றிகல்கோதை வடக்குபக்கமிருங்கும் ஆணைவிழுங்கான்பத்தில் குடாமானவிய என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் ஓரு தண்டு காணி, 1896 ம் வருஷம் ஆவணிமாசம் 28 ந் தேதியைக்கொண்ட 2,180 ம் படத்தில் விவரமாய் சொல்லப்பட்டிருக்கின்றன, அதாவது :—

கா.	கிலத்தின் பெயர்.	விவரம்.	வ. ஆ. பெ.
C 1090	குடாமானவியகெலை	வயலுக்கு ஏற்றகாணி	121 0 0